
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Пятьдесят третье заседание четвёртого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«26 » апреля 2021 года                                                                 № 128 

 

 

 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Береговского сельского 

поселения Прохоровского района 

за 2020год» 

 

 

 

    Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации 

Береговского сельского поселения  Борзова Александра Григорьевича. об 

исполнении бюджета Береговского сельского поселения Прохоровского 

районаза 2020 год» земское собрание решило: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Береговского 

сельскогопоселения Прохоровского районаза 2020 год»по доходам в сумме 

11 370,44тыс. рублей, расходам в сумме 11 209,62 тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами (профицитбюджета) в сумме 160,82 

тыс. рублей, со следующими показателями: 

 - поисточникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Береговского сельскогопоселения Прохоровского районаза 2020 годпо 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №1 к 

настоящему решению; 

- по доходам бюджета Береговского сельскогопоселения Прохоровского 

районаза 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

 - по ведомственной структуре расходов бюджета Береговского сельского 

поселения Прохоровского районаза 2020 год согласно приложению № 3к 

настоящему решению; 



 

 

 



 

 

Приложение №1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД  

 
(тыс. рублей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджета 
Исполнено за 

2020 год 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

160,82 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 11370,44 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

11370,44 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

11370,44 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

11370,44 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 11209,62 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

11209,62 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

11209,62 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

11209,62 



 

Приложение №2 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ БЕРЕГОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД  
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименованиекода вида доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета 

Исполнено за 

2020 

год 

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 157,364 

101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 72,220 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 72,220 

105 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25,802 

105 03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,802 

106 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 2044,779 

106 01000 00 0000 110 
 

Налог на имущество физических лиц 
268,789 

106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемых по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

268,789 

106 06000  00 0000 110 Земельный налог  1 775,990 

106 06030  00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 375,940 

106 06040  00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 400,050 

113 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
14,562 

113 02000 10 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 14,562 

113 02995 10 0000 000 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
14,562 

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 213,077 

202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 213,077 

202 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

5 941,580 

202 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5 941,580 

202 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
5 941,580 

202 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

3 271,297 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 
2 862,859 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

2 862,859 

202 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 176,238 

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 176,238 



202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
88,000 

202 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

88,000 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельским поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территории где отсутствуют военные комиссариаты 

88,000 

202 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 144,200 

202 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

144,200 

202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

144,200 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11 370,44 

 

 

 

Приложение №3 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД  
 

(тыс. рублей) 

Наименование 

 коды бюджетной 

классификации 

Исполнено 

2020 год В
ед

о
м

св
ен

н
ы

й
 к

о
д

 

р
а
зд

ел
 

п
о
д
р

а
зд

ел
 

ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

в
и

д
 

р
а
сх

о
д
о
в

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Береговского 

сельского поселения 

 

907 00 00 00 0 00 00000  000 11 209,62 

Общегосударственные вопросы  01 00 00 0 00 00000 000 1 729,236 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

01 03 00 0 00 00000 000 

 

0,350 

Реализация функций органов 

власти местного самоуправления 

 

01 03 99 0 00 00000 000 0,350 

Иные непрограммные 

мероприятия 

 

01  03 99 9 00 00000 000 0,350 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

 

01 03 99 9 00 80119 000 0,350 



муниципального района на 

реализацию полномочий по 

организации исполнения бюджета 

в части внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 
реализацию полномочий по 

организации исполнения бюджета в 

части внутреннего муниципального 
финансового контроля 

 

01 03 99 9 00 80119 500 0,350 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

01 04 00 0 00 00000 000 1 727,355 

Реализация функций органов 

власти местного самоуправления 

 

01 04 99 0 00 00000 000 
1 727,355 

Иные непрограммные мероприятия  01 04 99 9 00 00000 000 1 727,355 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного лица 

муниципального образования 

 

01 04 99 9 00 00210 000 172,749 

Расходы на выплаты по оплате 
труда высшего должностного лица 

муниципального образования 

(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

01 04 99 9 00 00210 100 172,749 

Обеспечение функций органов 
власти местного самоуправления 

 
01 04 99 9 00 90019 000 1 554,606 

Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

01 04 99 9 00 90019 100 824,515 

Обеспечение функций органов 
власти местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

01 04 99 9 00 90019 200 579,123 

Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

01 04 99 9 00 90019 800 150,967 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

 

01 04 99 9 00 20451 200 5,719 

Обеспечение деятельности  01 06 00 0 00 00000 000 0,250 



финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Реализация функций органов 

власти местного самоуправления  

 

01 06 99 0 00 00000 000 0,250 

Иные непрограммные 

мероприятия 

 

01 06 99 9 00 00000 000 0,250 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

организации исполнения бюджета 

в части внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

 

01 06 99 9 00 80219 000 0,250 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 
муниципального района на 

реализацию полномочий по 

организации исполнения бюджета в 

части внутреннего муниципального 
финансового контроля 

 

01 06 99 9 00 80219 500 0,250 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

01 13 00 0 00 00000 000 1,280 

Реализация функций органов 

власти местного самоуправления  

 

01 13 99 0 00 00000 000 1,280 

Иные непрограммные 

мероприятия 

 

01 13 99 9 00 00000 000 1,280 

Расходы по иным непрограммным 
мероприятиям 

 
01 13 99 9 00 29999 000 1,280 

Расходы по иным непрограммным 

мероприятиям (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

01 13 99 9 00 29999 200 1,280 

Национальная оборона  02 00 00 0 00 00000 000 88,000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 

02 03 00 0 00 00000 000 88,00 

Реализация функций органов 

власти местного самоуправления 

 

02 03 99 0 00 00000 000 88,000 

Иные не программные мероприятия  02 03 99 9 00 00000 000 88,000 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

02 03 99 9 00 51180 000 88,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

02 03 99 9 00 51180 100 76,728 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

 

02 03 99 9 00 51180 200 11,271 



государственных (муниципальных) 

нужд) 

Национальная экономика  04 00 00 0 00 00000 000 376,975 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 

04 09 00 0 00 00000 000 121,245 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Береговского сельского 

поселения « 

 

04 09 01 0 00 00000 000 121,245 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного движения, 

совершенствование, развитие и 
содержание дорожной сети 

автомобильных дорог общего 

пользования» 

 

04 09 01 3 00 00000 000 121,245 

Основное мероприятие 

«Содержание и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

 

04 09 01 3 01 00000 000 121,245 

Содержание и  ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

04 09 01 3 01 20570 000 121,245 

Содержание и  ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

04 09  01 3 01 20570 200 121,245 

Связь и информатика  04  10 00 0 00 00000 000 154,330 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Береговского сельского 

поселения " 

 

04 10 01 0 00 00000 000 154,330 

Подпрограмма «Создание условий 

для развития информационного 

общества» 

 

04 10 01 8 00 00000 000 154,330 

Основное мероприятие «Развитие 

технического оснащения и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры» 

 

04 10 01 8 01 00000 000 122,890 

Закупка информационно-

коммуникационного оборудования 

 

04 10 01 8 01 25010 000 100,00 

Закупка информационно-

коммуникационного оборудования 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

04 10 01 8 01 25010 200 100,00 

Модернизация и развитие 

программного и технического 
комплекса корпоративной сети 

 

04 10 01 8 01 25030 000 22,890 

Модернизация и развитие 

программного и технического 

комплекса корпоративной сети 

 

04 10 01 8 01 25030 000 22,890 



(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Основное мероприятие «Развитие 

и сопровождение программного 

комплекса» 

 

04 10 01 8 02 00000 000 19,640 

Модернизация, развитие и 

сопровождение Региональной 

информационно-аналитической 
системы 

 

04 10 01 8 02 25040 000 19,640 

Модернизация, развитие и 

сопровождение Региональной 

информационно-аналитической 
системы (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

04 10 01 8 02 25040 200 19,640 

Основное мероприятие «Защита 

информации» 

 

04 10 01 8 03 00000 000 11,800 

Обеспечение информационной 

безопасности в информационном 

обществе 

 

04 10 01 8 03 25050 000 11,800 

Обеспечение информационной 
безопасности в информационном 

обществе (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

04 10 01 8 03 25050 200 11,800 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 12 00 0 00 00000 000 101,400 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Беленихинского 

сельского поселения " 

 

04 12 01 0 00 00000 000 101,400 

Подпрограмма "Эффективное 

управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 

 

04 12 01 7 00 00000 000 101,400 

Основное мероприятие 

"Совершенствование управления 

и распоряжения муниципальным 

имуществом" 

 

04 12 01 7 01 00000 000 1,900 

Мероприятия  04 12 01 7 01 29990 000 1,900 

Мероприятия (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

04 12 01 7 01 29990 200 1,900 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

использования земельных 

ресурсов" 

 

04 12 01 7 02 00000 000 99,500 

Реализация мероприятий по 
управлению муниципальной 

собственностью, кадастровой 

оценке, землеустройству и 

землепользованию 

 

04 12 01 7 02 00460 000 99,500 

Реализация мероприятий по 

управлению муниципальной 

собственностью, кадастровой 
оценке, землеустройству и 

 

04 12 01 7 02 00460 200 99,500 



землепользованию (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

05 00 00 0 00 00000 000 
6 512,004 

Благоустройство 
 

05 03 00 0 00 00000 000 6 512,004 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Береговского сельского 

поселения " 

 

05 03 01 0 00 00000 000 6 512,004 

Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство 

территории поселения»  

 

05 03 01 1 00 00000 000 6 512,004 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству территории» 

 

05 03 01 1 01 00000 000 2 213,845 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

 

05 03 01 1 01 20110 000 1 936,707 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

05 03 01 1 01 20110 200 1 848,757 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории (Иные 
бюджетные ассигнования) 

 

05 03 01 1 01 20110 800 87,950 

Содержание кладбищ 
 

05 03 01 1 01 20120 000 35,965 

Содержание кладбищ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

05 03 01 1 01 20120 200 35,965 

Ремонт и содержание памятников 
 

05 03 01 1 01 20130 000 5,660 

Ремонт и содержание памятников 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

05 03 01 1 01 20130 200 5,660 

Озеленение  
05 03 01 1 01 20150 000 50,000 

Озеленение (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

05 03 01 1 01 20150 200 50,00 

Мероприятия по очитке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 
колодцев 

 

05 03 01 1 01 71440 000 176,238 

Мероприятия по очитке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 
колодцев (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

05 03 01 1 01 71440 200 176,238 

Софинансирование средств, 
передаваемых для компенсации 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

 

05 03 01 1 01 S1440 000 9,275 



власти другого уровня  

Софинансирование средств, 
передаваемых для компенсации 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 
власти другого уровня (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

05 03 01 1 01 S1440 200 9,275 

Основное мероприятие 

«Устойчивое развитие 

территорий» 

 

05 03 01 1 06 00000 000 2 862,859 

Мероприятия по устойчивому 

развитию сельских территорий  

 

05 03 01 1 06 L5760 000 

 

2 862,859 

Мероприятия по устойчивому 

развитию сельских территорий 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

05 03 01 1 06 L5760 200 

 

 
 

2 862,859 

Мероприятия по устойчивому 
развитию сельских территорий  

 
05 03 01 1 06 L5760 000 

 
2 862,859 

Мероприятия по устойчивому 

развитию сельских территорий 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

05 03 01 1 06 L5760 200 

 

 
 

2 862,859 

Основное мероприятие "Проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

 

05  03 01 1 00 00000 000 

 

 

1 435,300 

Поддержка государственных 

программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

 

05 03 01 1 F2 55550 000 

 

1 435,300 

Поддержка государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 
современной городской среды 

(Консолидированные субсидии) 

 05 03 01 1 F2 55550 500 1 435,300 

 

Образование  07  00  00 0 00 00000 000 27,500 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 07 05 00 0 00 00000 000 12,500 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Береговского сельского 

поселения " 

 07 05 01 0 00 00000 000 12,500 

Подпрограмма  «Развитие 

кадрового потенциала» 

 07 05 01 6 00 00000 000 12,500 

Основное мероприятие 

"Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров" 

 07 05 01 6 01 00000 000 12,500 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 

 07 05 01 6 01 21010 000 12,500 



Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

 07 05 01 6 01 21010 200 12,500 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 07 07 00 0 00 00000 000 15,000 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Береговского сельского 

поселения " 

 07 07 01 0 00 00000 000 15,000 

Подпрограмма «Развитие 

культуры на территории 

сельского поселения, организация 

и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью» 

 07 07 01 2 00 00000 000 15,000 

Основное мероприятие 

"Организация занятости 

несовершеннолетних граждан в 

летний период" 

 07 07 01 2 03 00000 000 15,000 

Мероприятия  07 07 01 2 03 29990 000 15,000 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 07 07 01 2 03 29990 200 15,000 

Культура, кинематография 
 

08 00 00 0 00 00000 000 2 475,899 

Культура 
 

08 01 00 0 00 00000 000 
2 475,899 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Береговского сельского 

поселения " 

 

08 01 01 0 00 00000 000 
2 475,899 

Подпрограмма «Развитие 

культуры на территории 

сельского поселения, организация 

и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью» 

 

08 01 01 2 00 00000 000 
2 475,899 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

организации культурно - 

досуговой деятельности" 

 

08 01 01 2 01 00000 000 

 

 

2 475,899 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

 

08 01 01 2 01 00590 000 6,040 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

08 01 01 2 01 00590 200 6,040 



Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

обеспечению деятельности 

учреждений культуры 

 

08 01 01 2 01 80590 000 2 469,859 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

обеспечению деятельности 

учреждений культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

 

08 01 01 2 01 80590 000 2 469,859 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ БЮДЖЕТА 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 

ГОД  
(тыс. рублей) 

Наименование 

коды бюджетной 

классификации 

Исполнено 

2020 год 

р
а

зд
ел

 

п
о

д
р

а
зд

ел
 

ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

в
и

д
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1 729,236 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 00 0 00 00000 000 

 

0,350 



Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 01 03 99 0 00 00000 000 0,350 

Иные непрограммные мероприятия 01  03 999 00 00000 000 0,350 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета в части внутреннего 

муниципального финансового контроля 01 03 99 9 00 80119 000 0,350 

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета в части внутреннего 
муниципального финансового контроля 01 03 99 9 00 80119 500 0,350 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 00 0 00 00000 000 1 727,355 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 01 04 99 0 00 00000 000 
1 727,355 

Иные непрограммные мероприятия 01 04 99 9 00 00000 000 1 727,355 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица муниципального 
образования 01 04 99 9 00 00210 000 172,749 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица муниципального 

образования (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 04 99 9 00 00210 100 172,749 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления 01 04 99 9 00 90019 000 1 554,606 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления(Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 01 04 99 9 00 90019 100 824,515 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления(Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 01 04 99 9 00 90019 200 579,123 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования) 01 04 99 9 00 90019 800 150,967 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99 9 00 20451 200 5,719 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 00 0 00 00000 000 0,250 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 01 06 99 0 00 00000 000 0,250 



Иные непрограммные мероприятия 01 06 99 9 00 00000 000 0,250 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета в части внутреннего 

муниципального финансового контроля 01 06 99 9 00 80219 000 0,250 

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 
бюджета в части внутреннего 

муниципального финансового контроля 01 06 99 9 00 80219 500 0,250 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1,280 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления  01 13 99 0 00 00000 000 1,280 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000 000 1,280 

Расходы по иным непрограммным 

мероприятиям 01 13 99 9 00 29999 000 1,280 

Расходы по иным непрограммным 

мероприятиям (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 01 13 99 9 00 29999 200 1,280 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 88,000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 88,00 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 02 03 99 0 00 00000 000 88,000 

Иные не программные мероприятия 02 03 99 9 00 00000 000 88,000 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 9 00 51180 000 88,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 02 03 99 9 00 51180 100 76,728 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 02 03 99 9 00 51180 200 11,271 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 376,975 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 121,245 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения « 04  09  01 0 00 00000 000 121,245 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения, совершенствование, 
развитие и содержание дорожной сети 

автомобильных дорог общего пользования» 04 09 01 3 00 00000 000 121,245 

Основное мероприятие «Содержание и 

капитальный ремонт автомобильных дорог 04 09 01 3 01 00000 000 121,245 



общего пользования местного значения» 

Содержание и  ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
04 09 01 3 01 20570 000 121,245 

Содержание и  ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 
04 09  01 3 01 20570 200 121,245 

Связь и информатика 04  10 00 0 00 00000 000 154,330 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения " 04 10 01 0 00 00000 000 154,330 

Подпрограмма «Создание условий для 

развития информационного общества» 
04 10 01 8 00 00000 000 154,330 

Основное мероприятие «Развитие 

технического оснащения и 

телекоммуникационной инфраструктуры» 
04 10 01 8 01 00000 000 122,890 

Закупка информационно-коммуникационного 

оборудования 
04 10 01 8 01 25010 000 100,00 

Закупка информационно-коммуникационного 

оборудования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 04 10 01 8 01 25010 200 100,00 

Модернизация и развитие программного и 

технического комплекса корпоративной сети 
04 10 01 8 01 25030 000 22,890 

Модернизация и развитие программного и 

технического комплекса корпоративной сети 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 04 10 01 8 01 25030 000 22,890 

Основное мероприятие «Развитие и 

сопровождение программного комплекса» 04 10 01 8 02 00000 000 19,640 

Модернизация, развитие и сопровождение 

Региональной информационно-
аналитической системы 

04 10 01 8 02 25040 000 19,640 

Модернизация, развитие и сопровождение 
Региональной информационно-

аналитической системы (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 10 01 8 02 25040 200 19,640 

Основное мероприятие «Защита 

информации» 04 10 01 8 03 00000 000 11,800 

Обеспечение информационной безопасности 

в информационном обществе 04 10 01 8 03 25050 000 11,800 

Обеспечение информационной безопасности 

в информационном обществе (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 04 10 01 8 03 25050 200 11,800 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 00 0 00 00000 000 101,400 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Беленихинского 

сельского поселения " 04 12 01 0 00 00000 000 101,400 



Подпрограмма "Эффективное управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 04 12 01 7 00 00000 000 101,400 

Основное мероприятие 

"Совершенствование управления и 

распоряжения муниципальным 

имуществом" 04 12 01 7 01 00000 000 1,900 

Мероприятия 04 12 01 7 01 29990 000 1,900 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 04 12 01 7 01 29990 200 1,900 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности использования земельных 

ресурсов" 04 12 01 7 02 00000 000 99,500 

Реализация мероприятий по управлению 

муниципальной собственностью, кадастровой 

оценке, землеустройству и землепользованию 04 12 01 7 02 00460 000 99,500 

Реализация мероприятий по управлению 

муниципальной собственностью, кадастровой 

оценке, землеустройству и землепользованию 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 04 12 01 7 02 00460 200 99,500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 6 512,004 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 6 512,004 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения " 05 03 01 0 00 00000 000 6 512,004 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройство территории поселения»  05 03 01 1 00 00000 000 6 512,004 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству 

территории» 05 03 01 1 01 00000 000 2 213,845 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории 05 03 01 1 01 20110 000 1 936,707 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 1 01 20110 200 1 848,757 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории (Иные бюджетные ассигнования) 05 03 01 1 01 20110 800 87,950 

Содержание кладбищ 05 03 01 1 01 20120 000 35,965 

Содержание кладбищ (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 1 01 20120 200 35,965 

Ремонт и содержание памятников 05 03 01 1 01 20130 000 5,660 

Ремонт и содержание памятников(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 01 1 01 20130 200 5,660 

Озеленение 
05 03 01 1 01 20150 000 50,000 

Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 1 01 20150 200 50,00 

Мероприятия по очитке, дезинфекции и 
благоустройству прилегающей территории 

шахтных колодцев 05 03 01 1 01 71440 000 176,238 

Мероприятия по очитке, дезинфекции и 
05 03 01 1 01 71440 200 176,238 



благоустройству прилегающей территории 

шахтных колодцев (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Софинансирование средств, передаваемых 

для компенсации расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня  05 03 01 1 01S1440 000 9,275 

Софинансирование средств, передаваемых 

для компенсации расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 
власти другого уровня (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 1 01S1440 200 9,275 

Основное мероприятие «Устойчивое 
развитие территорий» 05 03 01 1 06 00000 000 2 862,859 

Мероприятия по устойчивому развитию 

сельских территорий  05 03 01 1 06 L5760 000 

 

2 862,859 

Мероприятия по устойчивому развитию 
сельских территорий (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 1 06 L5760 200 

 
 

 

2 862,859 

Мероприятия по устойчивому развитию 

сельских территорий  05 03 01 1 06 L5760 000 

 

2 862,859 

Мероприятия по устойчивому развитию 

сельских территорий (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 1 06 L5760 200 

 

 
 

2 862,859 

Основное мероприятие "Проект 

"Формирование комфортной городской 
среды" 05  03 01 1 F2 00000 000 

 

 
1 435,300 

Поддержка государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 

современной городской среды 05 03 01 1 F2 55550 000 

 

 
 

1 435,300 

Поддержка государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

(Консолидированные субсидии) 

 

 
 

 

05 

 

 
 

 

03 

 

 
 

 

01 1 F2 55550 

 

 
 

 

500 

 

 
 

1 435,300 

 

Образование 07  00  00 0 00 00000 000 27,500 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 00 0 00 00000 000 12,500 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения " 

07 05 01 0 00 00000 000 12,500 

Подпрограмма  «Развитие кадрового 

потенциала» 

07 05 01 6 00 00000 000 12,500 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации, профессиональная 

подготовка и переподготовка кадров" 

07 05 01 6 01 00000 000 12,500 

Повышение квалификации, 
профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 

07 05 01 6 01 21010 000 12,500 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

07 05 01 6 01 21010 200 12,500 



переподготовка кадров (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 07 00 0 00 00000 000 15,000 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Берегосвкого 

сельского поселения " 

07 07 01 0 00 00000 000 15,000 

Подпрограмма  «Развитие культуры на 

территории сельского поселения, 

организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью» 

07 07 01 2 00 00000 000 15,000 

Основное мероприятие "Организация 

занятости несовершеннолетних граждан в 

летний период" 

07 07 01 2 03 00000 000 15,000 

Мероприятия 07 07 01 2 03 29990 000 15,000 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

07 07 01 2 03 29990 200 15,000 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 2 475,899 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 
2 475,899 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения " 08 01 01 0 00 00000 000 
2 475,899 

Подпрограмма  «Развитие культуры на 

территории сельского поселения, 

организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью» 08 01 01 2 00 00000 000 
2 475,899 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по организации культурно - 

досуговой деятельности" 08 01 01 2 01 00000 000 
2 475,899 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 
08 01 01 2 01 00590 000 6,040 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 
08 01 01 2 01 00590 200 6,040 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по обеспечению деятельности 

учреждений культуры 
08 01 01 2 01 80590 000 2 469,859 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по обеспечению деятельности 

учреждений культуры (Межбюджетные 

трансферты) 
08 01 01 2 01 80590 000 2 469,859 



ВСЕГО: 00 00 00 0 00 00000 000 11 209,616 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ДОРОЖНОГО ФОНДА 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

№ 

п/п 

Наименование показателей Утверждено 

на 2020 год 

Исполнено 

за 2020 год 

Процент 

исполнения 

Отклонения (+;-) 

от годового 

плана 

  Администрация Береговского 

сельского поселения 

144,40 144,40 100,00 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

(тыс.руб) 



Г
Р

Б
С

 

Р
а

зд
ел

  

П
о

д
р

а
зд

ел
  

К
Ц

С
Р

 

К
В

Р
 

                                                                                     

Наименование показателя 

У
т
в

ер
ж

д
ен

о
 н

а
2

0
2

0
 

г
о

д
 

И
сп

о
л

н
ен

о
 з

а
  

2
0

2
0

 

г
о

д
а
 

П
р

о
ц

ен
т
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
 

к
 п

л
а
н

у
  
2

0
2

0
 г

о
д

а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

907 00 00 00 0 00 00000 000 

Администрации 

Береговского сельского 

поселения 5,900 5,719 96 

 01 04 00 0 00 00000 000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 5,900 5,719 96 

 01 04 99 9 00 00000 000 

Реализация функций органов 

власти местного 

самоуправления 5,900 5,719  

 01 04 99 9 00 20451 000 

Резервный фонд 

администрации поселения 5,900 5,719  

 

 


